
ÄRENDE TILL SAMMANTRÄDESDATUM 
Regionstyrelsen 2022-12-07 Sida 1 (3) 

 

 

ANSVARIG AVDELNING  DOKUMENT-ID VERSION 

Ekonomi- och uppföljningsavdelningen ARBGRP583-382524020-1765 1.0 

 ANSVARIG CHEF HANDLÄGGARE 

Jan Öström Carola Wallstål 

Filialer och servicepunkter inom 
vårdval primärvård 
Dnr 01286-2022 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att: 

1. Bilagd ansökan om ersättning för filial i Jävre godkänns. 

2. Bilagd ansökan om servicepunkt i Abisko avslås. 

3. Bilagd ansökan om servicepunkt i Gunnarsbyn avslås. 

4. Årsbelopp för nystartade filialer och servicepunkter justeras med hänsyn 

till starttidpunkt. 

5. Finansiering sker via vårdvalet 2023. 

6. Under 2023 godkänns endast ansökningar inom beslutad budgetram. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Det är positivt att flera hälsocentraler återigen har visat intresse för att starta 

filialer eller servicepunkter. Det finns endast medel inom budget att finansi-

era en filial. 

Sammanfattning 
Regionen har sedan tidigare beviljat medel för 19 filialer och 21 service-

punkter till en total kostnad på 21 300 tkr per år. Det har inkommit två nya 

ansökningar avseende filialer och två nya ansökningar för servicepunkter.  

Ansökan om att öppna filial i Jävre är korrekt, övriga ansökningar uppfyller 

inte grundläggande krav. Inom budgeten för 2023 på 22,4 mnkr finns ut-

rymme för ytterligare 1 filial.  

Beslutsunderlag 
Ansökan om filial Jävre 

Ansökan om Servicepunkt Gunnarsbyn 

Ansökan om servicepunkt Abisko 

Karta servicepunkter och filialer 

 

Ärendet 

Bakgrund 

I beställning Vårdval Primärvård 2022 finns en möjlighet för leverantörerna 

att ansöka om att få ersättning för att öppna filial eller servicepunkt. Syftet är 

att förbättra vården, till exempel genom bättre tillgänglighet i glesbefolkade 

områden. Det finns sedan tidigare beviljat medel för 19 filialer och 21 ser-

vicepunkter till en totalkostnad på 21 300 tkr per år. Den totala budgeten för 

2023 är beräknad till 22 400 tkr. 
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I dagsläget är 16 filialer och 16 servicepunkter i drift. Filialerna Karungi, 

Seskarö och Töre har beviljade medel, men har ännu inte startat. Detsamma 

gäller fem stycken servicepunkter; Morjärv, Vitvattnet, Lappträsk, Sangis 

och Sävast, som har beviljade medel men ej heller startat. Nämnda filialer 

och servicepunkter planerar att öppna under 2022, förutom Sävast som inte 

kommer att öppna sin servicepunkt alls. 

Nya ansökningar 

Det har inkommit en ny ansökan för att öppna filial och två ansökningar för 

att öppna servicepunkter. Ansökan för nya filialen är Jävre. Ansökningar för 

nya servicepunkter är Gunnarsbyn och Abisko. 

Ansökan av Hortlax hälsocentral att få ersättning för öppnande av filial i 

Jävre ligger inom hälsocentralens geografiska upptagningsområde. 

Ansökan om att öppna servicepunkt i Gunnarsbyn är inom hälsocentralen 

Lärkans geografiska upptagningsområde. Lärkans hälsocentral kommer att 

öppna först under 2023. Det betyder att det i dagsläget inte finns några lis-

tade medborgare vid hälsocentralen. Hälsocentralen behöver vara öppnad in-

nan en servicepunkt kan starta. Ansökan om att öppna servicepunkt i Abisko 

är gjord av Norrskenets vårdcentral. Det betyder att de har lagt en ansökan 

om att få öppna en servicepunkt inom Kiruna hälsocentrals geografiska om-

råde. 

Ekonomi 

Ersättningsbeloppet för filial är 900 tkr och för servicepunkt 200 tkr per år. 

Kostnaden för det förslag som kan godkännas är 900 tkr. Ersättningen ska fi-

nansieras via vårdvalet. Om den ansökan beviljas blir den totala kostnaden 

för regionens filialer och servicepunkter 22 200 tkr per år, vilket skulle un-

derstiga budgeten som är 22 400 tkr. Det har varit olika starttidpunkter för 

att starta filialer och servicepunkter under 2022. Det behövs därför ett beslut 

på att justera årsbeloppen med hänsyn till de olika starttidpunkterna.  

Villkor för filialer och servicepunkter 

Den bedömningsgrund som finns för att bli beviljad ersättning för filial eller 

servicepunkt är om den ansökta enheten finns inom hälsocentralens geogra-

fiska område. Inga övriga gränsdragningar har gjorts. Borttagna bedöm-

ningskriterier jämfört med 2020 är antal boende i närområdet, åldersstruktur 

i närområdet, avstånd till hälsocentralen och kommunikationsmöjligheter till 

hälsocentralen. Det är beslutat i Beställning Vårdval primärvård 2023 att 

”Ersättning endast utgår för filialer och servicepunkter som har registrerade 

patientbesök på egen mottagningskod. Ersättning utgår när grundläggande 

krav på öppettider är uppfyllda. Vid låg nyttjandegrad av filial eller service-

punkt äger beställarchef rätt att avsluta verksamhet”.  

Jämställdhetsperspektiv 

Beslutet har positiv inverkan på tillgängligheten till vård för både män och 

kvinnor i glesbefolkade områden, vilket i stor utsträckning berör äldre män-

niskor samt den samiska befolkningen. 
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Barnrättsperspektiv 

Beslutet bedöms vara positivt för barn. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Ekonomidirektör 

Beställarchef 

Divisionschef Nära 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 


